岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

令和５年 ７月２１日（金） 岐阜県発表資料

担当課 担当係 担当者 電話番号

国際園芸ｱｶﾃﾞﾐｰ 教務課 山本・村瀬
直通 0574-60-5526

FAX 0574-60-5251

農産園芸課 花き係 渡辺・高木

内線 4113

直通 058-272-8428

FAX 058-278-2692

岐阜県立国際園芸アカデミー 生涯学習講座（第４回）を開催

本校では、園芸技術の習得及び向上を支援し、「花と緑」のまちづくりに寄与することを

目的に、「花と緑」に関心のある一般の方をはじめ、関連業界の実務者等を対象とした公開

講座として、生涯学習講座を７月から１２月まで開講しています。

このたび、ハーバリウムづくりを体験していただく第４回講座を、下記のとおり初めて飛

騨地区で開講します。

記

１ 日 時 令和５年８月２日（水）１３：３０～１５：３０

２ 場 所 ＪＡひだ 飛騨地域農業管理センター（高山市冬頭町１５番地１）

３ 内 容  ・学校紹介

・講座「ハーバリウムづくりin飛騨 ～キラキラ✨お花の水族館～」

       身近にある夏の植物を使って、涼しげなハーバリウムを作成します。お子様

の夏休みの作品づくりにもぴったりです。

４ 講 師 県立国際園芸アカデミー 講師 林
はやし

 誠
まこと

５ 参加者 １１名（事前に参加申込のあった方）

      ※飛騨地域在住・在学の小中学生親子または高校生限定

ハーバリウムとは・・・

本来は「植物標本」を意味する言葉。

  ドライフラワーなどを液体とともに透明なビンに入れ、美しい花の姿を長期

間楽しめるインテリア雑貨として広まっています。

【会場案内図】

【令和５年度 生涯学習講座（一般の方向け講座）一覧】

No. 講座名 開催日 定員

1 【2回シリーズ】
花壇苗づくりと活用講座
～めざせ！苗づくり名人～

7月 19日（水）
20名

2 7 月 6日（水）

3
【親子限定】
ザ・メイキング「花束ができるまで」
～切花の収穫から、花束づくりまで体験しよう～

7月 22日（土） 20名

4
【高校生まで限定、飛騨地区在住・在学対象】
ハーバリウムづくりin 飛騨
～キラキラ✨お花の水族館～

8月 2日（水） 20名

5
【オンライン（ZOOM）参加も可】
"花"で知る、あなたの知らない世界
～ようこそ！オランダへの"花"旅へ～

8月 3日（木） 25名

6
庭木の剪定基礎講座（実習付き）
～あなたのお庭をアップグレード～

10月 11日（水） 20名

7
園芸福祉でしあわせづくり
～みんなで学ぼう、ハーブの活用～

12月 11日（月） 20名

8
【親子限定】
お正月飾りづくり
～身近な植物で、ハッピーニューイヤー～

12月 23日（土） 20名

「○ｃ岐阜県」

JA ひだ
飛騨地域農業管理センター